Jongen Werkzeugtechnik GmbH & Co. KG
Aufsteckfräser
FP 140
mit Unterlegplatte
2
Leistungsmerkmale
Produktmerkmale Ihre Vorteile
Werkzeugkörper aus hochfestem

Unterlegplatte
SS 5-3,5-7
Spannschraube zur
Befestigung der Unterlegplatte
(Anzugsmoment 2,9 Nm)
FP 140
Wendeplatte
SS 3,5-2
Spannschraube zur
Befestigung der Wendeplatte
(Anzugsmoment 2,5 Nm)
Der Aufbau
4
Technische Daten - Aufsteckfräser
Bestell-Nr.	 D	 D1	 H	 d	B	S	Z	MS
 45PP-050-140-4	 50	 63,5	 45	 22	 46	 1	 4	 MS-10x25-912
 45PP-063-140-5	 63	 76,6	 45	 22	 46	 1	 5	 MS-10x25-912
 45PP-080-140-6	 80	 93,6	 50	 27	 58	 1	 6	 MS-12x30-912
 45PP-100-140-7	 100	 113,6	 50	 32	 70	 1	 7	 MS-16x30-6912
 45PP-125-140-8	 125	 138,6	 50	 40	 88	 1	 8	 MS-20x45-7991
 45PP-160-140-10	 160	 173,5	 63	 40	 88	 1	 10	 MS-20x45-7991
 45PP-200-140-12	 200	 213,5	 63	 60	 130	 1	 12	 -
MS= Mittenschraube
Bestell-Nr.	 D	 D1	 H	 d	B	S	Z	MS
 45PP-050-140-5	 50	 63,5	 45	 22	 46	 1	 5	 MS-10x25-912
 45PP-063-140-6	 63	 76,6	 45	 22	 46	 1	 6	 MS-10x25-912
 45PP-080-140-8	 80	 93,6	 50	 27	 58	 1	 8	 MS-12x30-912
 45PP-100-140-10	 100	 113,6	 50	 32	 70	 1	 10	 MS-16x30-6912
 45PP-125-140-12	 125	 138,6	 50	 40	 88	 1	 12	 MS-20x45-7991
 45PP-160-140-16	 160	 173,5	 63	 40	 88	 1	 16	 MS-20x45-7991
 45PP-200-140-19	 200	 213,5	 63	 60	 130	 1	 19	 -
enge Teilung:
MS= Mittenschraube
FP 140
FP 142

Sehr verschleissfeste HM-Sorte mit einer neu entwickelten TIALN-Beschichtung für mittlere bis
hohe Schnittgeschwindigkeiten bei hohen Zahnvorschüben zur Bearbeitung von Gusssorten
wie Grau,- Temper, Vermikular-, Graphit und Kugelgraphitguss.
Sehr verschleissfeste HM-Sorte zur Bearbeitung von Aluminium bis ca. 8% Si und aller NE-
Metalle, sowie Kunststoffe.
Verschleissfeste und zähe Feinstkorn HM-Sorte mit weiterentwickelter mehrlagiger TIALN-
Beschichtung. Diese Sorte eignet sich besonders für hoch legierte Werkstoffe, sowie
nichtrostenden, austenitischen, ferritischen und martensitischen Stahl.
K45-140-G
KS-6x14
VS-6
SW-5
SW-3
6
Bestell-Nr.	 D*	 d	B		Z	MS
 TK-080-06	 80	 27	 68,3	 6	 MS-12x30-7991
 TK-100-07	 100	 32	 88,7	 7	 MS-16x35-7991
 TK-125-08	 125	 40	 113,9	 8	 MS-20x40-7991
 TK-160-10	 160	 40	 149,0	 10	 MS-20x40-7991
 TK-200-12	 200	 60	 189,0	 12	 -
 TK-250-16	 250	 60	 239,0	 16	 -
 TK-312-19	 312	 60	 301,0	 19	 -
MS= Mittenschraube
TiN-beschichtete, hoch-verschleißfeste Ausführung
(Informationen zu den Wendeplatten und deren Beschichtungen
entnehmen Sie bitte der vorhergehenden Seite)